

ANALISI DELLE POSTE
DELLO STATO
PATRIMONIALE
E DEL CONTO
ECONOMICO

Ratei e risconti

L.mldi 2.058

Comprendono ratei passivi relativi a oneri finanziari ed altri per 1.446 miliardi e risconti passivi per 612 miliardi.

CONTI D'ORDINE

Nei conti d'ordine viene evidenziata la situazione esistente a fine esercizio dei rischi e degli impegni delle imprese consolidate nei confronti di soggetti esterni al Gruppo. Sono così sintetizzabili:

(miliardi di lire)	1994	1993
Garanzie personali prestate	20.924	12.009
Garanzie reali prestate	6.360	6.821
Impegni di acquisto e di vendita	35.585	58.310
Altri	76.921	76.870
	139.790	154.010

XIII LEGISLATURA - DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI

DEBITI FINANZIARI (miliardi di lire)									
	Medio/Lungo termine								
	Prestiti Obbligaz.		Banche e altri fin.		Fornitori e altri		Totale M/L		
	Lire	Divisa	Lire	Divisa	Lire	Divisa	Lire	Divisa	
Italia									
ILVA			329	77	225		554	77	
FINSIDER in liq.									
FINMECCANICA			2.918	216			2.918	216	
STET	784		12.104	863	1.533		14.421	863	
FINTECNA	764		836	1.818			1.600	1.818	
SOFINPAR			37				37		
FINCANTIERI			502	50			502	50	
FINMARE			872	188			872	188	
ALITALIA			1.760	389	2		1.762	389	
RAI			327	62	4		331	62	
Altre			4				4		
COFIRI			538	86			538	86	
IRI	3.963		12.858	5.168			16.821	5.168	
Totale Italia	5.511		33.085	8.917	1.764		40.360	8.917	
Estero									
ILVA		3		57		10		70	
FINMECCANICA				649		10		659	
STET		1.018		265				1.283	
FINTECNA		661						661	
FINSIDER in liq.									
FINMARE						3		3	
RAI									
COFIRI				1.850				1.850	
Totale estero		1.682		2.821		23		4.526	
TOTALE	5.511	1.682	33.085	11.738	1.764	23	40.360	13.443	
Meno:							Totale		53.803
Raccordo con prospetto dell'indebitamento finanziario netto a pag. 15							Crediti per apporti patrimoniali dallo Stato (quote residue)		- 2.937
									50.866

Tabella n. 6									
	Breve termine						Totale debiti		
	Banche e istituti finanziari		Altri		Totale breve				
	Lire	Divisa	Lire	Divisa	Lire	Divisa	Lire	Divisa	Totale
	445	98	97		542	98	1.096	175	1.271
	4.844	894	184	1	5.028	895	7.946	1.111	9.057
	2.084	12	27	54	2.111	66	16.532	929	17.461
	868	24	84	2	952	26	2.552	1.844	4.396
	3		1		4		41		41
	410	91	11		421	91	923	141	1.064
	424	52	135		559	52	1.431	240	1.671
	412	175			412	175	2.174	564	2.738
	834				834		1.165	62	1.227
	2		4		6		10		10
	3.119	346	359	37	3.478	383	4.016	469	4.485
	2.369				2.369		19.190	5.168	24.358
	15.814	1.692	902	94	16.716	1.786	57.076	10.703	67.779
		344		31		375		445	445
		1.340		58		1.398		2.057	2.057
		285				285		1.568	1.568
		22		1		23		684	684
				2		2		5	5
		7				7		7	7
		193				193		2.043	2.043
		2.191		92		2.283		6.809	6.809
	15.814	3.883	902	186	16.716	4.069	57.076	17.512	74.588
Meno:					Totale		20.785		
Disponibilità e crediti finanziari a breve					- 11.683		- 2.937		
					9.102		- 11.683		
							59.968		
							Totale netto		

ANALISI DELLE POSTE
DELLO STATO
PATRIMONIALE
E DEL CONTO
ECONOMICO

Valore della produzione

L.mldi 82.770

Aumenta di 1.622 miliardi e comprende:

– i ricavi delle vendite e delle prestazioni per 73.155 miliardi così articolati per settore:

	Italia	Esteri	Totale
Ilva Laminati Piani	4.468	5.314	9.782
FINMECCANICA	5.148	4.849	9.997
STET	29.852	3.900	33.752
FINTECNA	3.970	250	4.220
SOFINPAR	174	21	195
FINCANTIERI	1.387	616	2.003
FINMARE	1.041	805	1.846
ALITALIA	5.013	2.994	8.007
RAI	3.999	115	4.114
COFIRI	191	—	191
Altre	28	—	28
Consolidamenti	— 980	—	— 980
Totale	54.291	18.864	73.155

La componente estera dei ricavi è di seguito dettagliata per aree geografiche di destinazione:

Controllate con sede				
	in Italia		all'estero	
	mldi	%	mldi	%
Europa occidentale	5.238	43,9	2.766	39,9
Europa orientale	440	3,7	131	1,9
Africa	300	2,5	160	2,3
Nord America	1.442	12,1	1.542	22,2
America Latina	529	4,4	628	9,1
Medio Oriente	283	2,4	26	0,4
Estremo Oriente	1.109	9,3	1.562	22,5
Oceania	95	0,8	1	..
Paesi non specificati	2.496	20,9	116	1,7
Totale	11.932	100,0	6.932	100,0
Totale complessivo	18.864			

— la voce «incrementi di immobilizzazioni per lavori interni» (4.026 miliardi) è, come già precisato, al netto degli utili interni e include oneri finanziari per 344 miliardi, ascrivibili a immobilizzazioni materiali in corso.

ANALISI DELLE POSTE
DELLO STATO
PATRIMONIALE
E DEL CONTO
ECONOMICO

— gli altri ricavi e proventi per 3.002 miliardi che si riferiscono a:

Contributi in conto esercizio	1.295
Plusvalenze da alienazioni	199
Assorbimento fondi	580
Proventi diversi	928
	3.002

In particolare i contributi in conto esercizio si riferiscono prevalentemente alla FINCANTIERI (707 miliardi) e alla FINMARE (382 miliardi).

Costi della produzione **L.mldi** **74.311**

Diminuiscono di 1.491 miliardi e sono costituiti da:

- costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci 13.962 miliardi e costi per semilavorati e prodotti finiti 1.546 miliardi.
- costi per servizi 16.674 miliardi e per godimento di beni di terzi di 1.960 miliardi.
- costi per il personale di 21.981 miliardi, che registrano una diminuzione di 68 miliardi; il costo medio procapite di gruppo è risultato di 75,6 milioni nel 1994 (70 milioni nel 1993).

La distribuzione settoriale del personale è la seguente:

	1994	1993
Ilva Laminati Piani	17.496	—
ILVA	—	38.559
SOFINPAR	647	742
FINMECCANICA	59.041	52.587
STET	139.346	136.184
IRITEL	—	9.141
IRITECNA	—	23.965
FINTECNA	16.057	—
FINMARE	6.482	6.800
FINCANTIERI	12.842	14.871
ALITALIA	26.092	27.879
RAI	13.862	15.443
Cofiri	203	189
IRI	437	478
Altre	190	388
	292.695	327.226

Con riferimento al 1994 il numero medio dei dipendenti, distinti per qualifica, è il seguente e comprende 940 unità riferite a imprese consolidate con il metodo proporzionale:

ANALISI DELLE POSTE
DELLO STATO
PATRIMONIALE
E DEL CONTO
ECONOMICO

		1994
Dirigenti		6.884
Quadri		17.782
Impiegati		175.743
Operai		105.884
		306.293
— ammortamenti e svalutazioni per 15.036 miliardi registrano un incremento di 298 miliardi e comprendono:		
• ammortamenti di immobilizzazioni		
• immateriali		1.622
• materiali:		
fabbricati civili e industriali	772	
impianti e macchinario	10.033	
attrezzature industriali e commerciali	318	
altri beni	1.406	12.529
• altre svalutazioni		120
• svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide		765
		15.036
— accantonamenti per rischi per 602 miliardi.		
— oneri diversi di gestione per 2.369 miliardi così dettagliati:		
• canoni di concessione		913
• minusvalenze da alienazioni di immobilizzazioni immateriali e materiali		487
• imposte indirette e tasse dell'esercizio, compresa l'imposta comunale sugli immobili (I.C.I.)		310
• quote e contributi associativi, compensi per amministratori e sindaci		123
• altri oneri		536
		2.369

Proventi ed oneri finanziari

L.mldi - 4.380

Diminuiscono di 3.042 miliardi rispetto al 1993 e comprendono:

	1994	1993
Proventi da partecipazioni	492	514
Altri proventi finanziari	4.249	6.476
Interessi ed altri oneri finanziari	- 9.121	- 14.412
	- 4.380	- 7.422

ANALISI DELLE POSTE
DELLO STATO
PATRIMONIALE
E DEL CONTO
ECONOMICO

— I proventi da partecipazioni comprendono:	
• plusvalenze relative allo smobilizzo di partecipazioni	189
• dividendi	71
• altri	232
	492

— gli altri proventi finanziari includono:	
• interessi su crediti iscritti nelle immobilizzazioni	329
• interessi su titoli a reddito fisso	499
• interessi e commissioni da:	
imprese controllate non consolidate	63
imprese collegate	61
altri	922
clienti	647
• contributi in c/interessi	1.693
• proventi di cambio	604
	1.124
	4.249

In particolare si segnala che gli interessi su titoli a reddito fisso si riferiscono per 215 miliardi all'IRI S.p.A. e per 284 miliardi alla STET.

— Gli interessi ed altri oneri finanziari sono così costituiti:	
• interessi e commissioni a:	
imprese controllate non consolidate	12
imprese collegate	18
banche	3.726
fornitori	178
altri finanziatori	2.007
	5.941
• interessi ed altri oneri su prestiti obbligazionari	755
• accantonamenti al fondo svalutazione	
crediti per interessi di mora	25
• oneri di cambio	1.360
• altri	1.040
	9.121

Rettifiche di valore di attività finanziarie **L.mldi** - 338

Si riferiscono alle svalutazioni di partecipazioni e di altre immobilizzazioni finanziarie, rispettivamente 253 e 6 miliardi, e a quelle di titoli iscritti nell'attivo circolante per 201 miliardi, al netto di rivalutazioni di partecipazioni e titoli per 122 miliardi.

Proventi ed oneri straordinari **L.mldi** - 1.638

Sono costituiti da:

— proventi per 1.342 miliardi comprendenti plusvalenze da alienazioni per 487 miliardi ed altri proventi e sopravvenienze attive per 855 miliardi;

ANALISI DELLE POSTE
DELLO STATO
PATRIMONIALE
E DEL CONTO
ECONOMICO

— oneri per 2.980 miliardi comprendenti oneri di ristrutturazione per circa 1.605 miliardi relativi ad ILVA in liq.ne (900 miliardi), IRITECNA in liq.ne (612 miliardi) ed Edicima (93 miliardi) ed incentivi agli esodi per 604 miliardi.

Imposte sul reddito dell'esercizio

L.mldi 2.458

Sono quelle a carico delle singole imprese consolidate, integrate dalle imposte differite stanziare principalmente a fronte dell'eliminazione degli ammortamenti anticipati e al netto di 396 miliardi di crediti d'imposta sui dividendi.

ALTRE INFORMAZIONI

In merito alle indagini giudiziarie svolte dalle competenti Procure della Repubblica nei confronti di imprese del Gruppo su presunte dazioni od operazioni di finanziamento illecito si precisa che, sulla base degli elementi e delle informazioni disponibili al momento, riportate anche nelle apposite note incluse nelle relazioni di bilancio al 31.12.1994 delle singole società, non si evidenziano effetti patrimoniali ed economici significativi nel bilancio consolidato.

L'onere conseguente al ricongiungimento delle singole posizioni contributive, ai fini pensionistici, al fondo previdenza telefonici riguardante le aziende del Gruppo del settore telefonico, verrà contabilizzato per cassa dal gruppo STET come consentito dall'art. 66 della Legge 427/93. Tale onere, sulla base di una stima di larga massima effettuata dalle società potrebbe variare, in linea capitale e al lordo dei contributi relativi alle posizioni pregresse, da un minimo di 1.600 miliardi a un massimo di 2.800 miliardi.

Relativamente alla ex società IRITEL, il debito per il suindicato onere è riflesso tra le passività per circa 1.880 miliardi sulla base delle stime effettuate all'atto del trasferimento dei rapporti passivi delle ex ASST e APT; eventuali rettifiche di detta passività saranno iscritte per cassa nei futuri esercizi, come consentito dalla soprammenzionata legge.

Le iniziative avviate per alcune società del Gruppo per la definizione del rapporto contrattuale con la Marina Militare Irachena ed il realizzo delle attività originariamente destinate a tale commessa hanno avuto una positiva evoluzione.

Per il gruppo FINMARE i contributi maturati ed iscritti in bilancio al 31 dicembre 1994 in base a specifiche leggi, ancorchè certi nel titolo, sono subordinati all'accertamento non ancora avvenuto da parte delle competenti autorità. Pertanto tenendo conto della esperienza passata si ritiene che il suindicato accertamento non comporti significativi effetti.

La FINCANTIERI assume nella valutazione dei lavori in corso il beneficio relativo ai contributi statali previsti dalle leggi interessate, ancorchè non completamente finanziate in relazione all'attuale meccanismo di finanziamento dello Stato.

Sulla base delle previsioni riguardanti gli oneri di liquidazione relativi alla IRITECNA SpA al 31 dicembre 1994, ivi incluse le passività potenziali derivanti da contenziosi relativi a società del gruppo, risultano effettuati accantonamenti per complessivi 2.500 miliardi di lire di cui 875 miliardi di lire appostati al fondo liquidazione IRITECNA.

PAGINA BIANCA

**BILANCIO CONSOLIDATO
DEL GRUPPO IRI**

**PROSPETTI
DI DETTAGLIO**

PAGINA BIANCA

XIII LEGISLATURA - DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI

CREDITI E RATEI ATTIVI DISTINTI PER SCADENZA E NATURA
(milioni di lire)

Prospetto n. 1

	31.12.1994				31.12.1993			
	Importi scadenti			Totale	Importi scadenti			Totale
	entro l'esercizio successivo	dal 2° al 5° esercizio successivo	oltre il 5° esercizio successivo		entro l'esercizio successivo	dal 2° al 5° esercizio successivo	oltre il 5° esercizio successivo	
Crediti delle immobilizzazioni finanziarie								
Crediti v/imprese controllate non consolidate	188.722	23.713	23.200	235.635	9.243	84.592	15.761	109.596
Crediti v/imprese collegate	19.877	17.451	11.284	48.612	201.691	24.897	925	227.513
Crediti v/controllanti	1.950.934	2.964.758	521.100	5.436.792	875.555	2.936.796		3.812.351
Crediti v/altri :								
Clienti	723.100	541.297		1.264.397	883.762	1.430.282	138.503	2.452.547
Stato e altri Enti pubblici per sovvenzioni e contributi	18.320	53.895	127.237	199.452	46.297	20.930	86.783	154.010
Altri crediti	1.227.009	1.775.375	287.487	3.289.871	778.339	2.258.502	452.266	3.489.107
	4.127.962	5.376.489	970.308	10.474.759	2.794.887	6.755.999	694.238	10.245.124
Crediti del circolante								
Altri crediti finanziari :								
Crediti v/imprese controllate non consolidate	322.240			322.240	1.332.315			1.332.315
Crediti v/imprese collegate	302.929			302.929	340.693			340.693
Crediti v/controllanti	440.458			440.458	487.127			487.127
Crediti v/altri	2.758.649			2.758.649	1.421.442			1.421.442
Crediti commerciali :								
Crediti v/clienti	24.412.428	333.233		24.745.661	23.902.599	466.203		24.368.802
Crediti v/imprese controllate non consolidate	212.081	133		212.214	240.102	237		240.339
Crediti v/imprese collegate	798.942	10.644		809.586	672.185	6		672.191
V/altri: Stato e altri Enti pubblici per sovvenzioni e contributi	1.241.688	26.020		1.267.708	778.523	11.470		789.993
Crediti vari :								
Crediti v/imprese controllate non consolidate	11.865			11.865	6.939			6.939
Crediti v/imprese collegate	14.048			14.048	9.422	15.734		25.156
V/altri	5.972.805	291.545		6.264.350	10.903.244	859.154		11.762.398
	36.488.133	661.575		37.149.708	40.094.591	1.352.804		41.447.395
Ratei attivi	529.256	64.651		593.907	598.904	23.615		622.519
TOTALE	41.145.351	6.102.715	970.308	48.218.374	43.488.382	8.132.418	694.238	52.315.038

XIII LEGISLATURA - DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI

DEBITI E RATEI PASSIVI DISTINTI PER SCADENZA E NATURA
(milioni di lire)

Prospetto n. 2

	31.12.1994				31.12.1993			
	Importi scadenti				Importi scadenti			
	entro l'esercizio successivo	dal 2° al 5° esercizio successivo	oltre il 5° esercizio successivo	Totale	entro l'esercizio successivo	dal 2° al 5° esercizio successivo	oltre il 5° esercizio successivo	Totale
Debiti finanziari a medio/lungo termine								
Obbligazioni	1.237.363	3.285.687	2.133.422	6.656.472	2.380.875	3.332.646	2.309.724	8.023.245
Obbligazioni convertibili	3.180	533.375		536.555		671.984		671.984
Debiti v/banche	5.561.762	23.861.850	12.124.883	41.548.495	4.936.850	18.775.238	16.421.248	40.133.336
Debiti v/altri finanziatori	1.044.651	1.194.127	1.085.013	3.323.791	1.938.611	3.144.638		5.083.249
Debiti v/fornitori	896.137	28.358		924.495	88.426	10.000		98.426
Debiti rappresentati da titoli di credito	210.316	320.936		531.252	254.211	530.493		784.704
Debiti v/ imprese controllate non consolidate	362		94	456				
Debiti v/collegate	20			20				
Debiti tributari	979	6.336	147	7.462	365			365
Debiti v/istituti di previdenza e sicurezza sociale	144.579	9.408	445	154.432	70.905	231.230	97.647	399.782
Altri debiti	1.371	60.849	57.241	119.461	4.463	56.820	1.458	62.741
	9.100.720	29.300.926	15.401.245	53.802.891	9.674.706	26.753.049	18.830.077	55.257.832
Debiti del circolante								
Altri debiti finanziari :								
Debiti v/banche	16.113.956	54.914		16.168.870	25.099.568	7.555		25.107.123
Debiti v/altri finanziatori	2.763.174	764.687		3.527.861	768.536	45.393		813.929
Debiti rappresentati da titoli di credito	156			156	1.541.486			1.541.486
Debiti v/imprese controllate non consolidate	30.126			30.126	114.666	3.219		117.885
Debiti v/collegate	32.118	80		32.198	70.681			70.681
Altri debiti	1.008.956	17.166		1.026.122	868.085			868.085
Debiti commerciali :								
Acconti	34.439.911	72.001		34.511.912	36.665.297	937.656		37.602.953
Debiti v/fornitori	16.702.515	331.484		17.033.999	19.099.749	414.750		19.514.499
Debiti rappresentati da titoli di credito	74.887	48.854		123.741	83.901	98.480		182.381
Debiti v/imprese controllate non consolidate	202.169	6.512		208.681	149.251			149.251
Debiti v/collegate	538.747	273		539.020	470.454			470.454
Debiti vari :								
Debiti v/imprese controllate non consolidate	2.295			2.295	3.890			3.890
Debiti v/collegate	95.582	41		95.623	161.969			161.969
Debiti tributari	3.015.209	977		3.016.186	2.710.179	3.778		2.713.957
Debiti v/istituti di previdenza e sicurezza sociale	1.377.120	1.746.549		3.123.669	1.286.109	2.126.533		3.412.642
Altri debiti	9.072.033	686.628		9.758.661	12.287.850	584.218		12.872.068
	85.468.954	3.730.166		89.199.120	101.381.671	4.221.582		105.603.253
Ratei passivi	1.362.532	76.629	6.306	1.445.467	1.427.014	6.241	13.060	1.446.315
TOTALE	95.932.206	33.107.721	15.407.551	144.447.478	112.483.391	30.980.872	18.843.137	162.307.400

XIII LEGISLATURA - DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI

DEBITI E RATEI PASSIVI ASSISTITI DA GARANZIE REALI SU BENI SOCIALI (milioni di lire)						Prospetto n. 3
	31.12.1994			31.12.1993		
	con garanzia reale su beni sociali	senza garanzia reale su beni sociali	Totale	con garanzia reale su beni sociali	senza garanzia reale su beni sociali	Totale
Debiti						
Obbligazioni		6.656.472	6.656.472		8.023.245	8.023.245
Obbligazioni convertibili		536.555	536.555		671.984	671.984
Debiti v/banche	3.794.524	53.922.841	57.717.365	4.162.164	61.078.295	65.240.459
Debiti v/altri finanziatori	67.746	6.783.906	6.851.652	66.237	5.830.941	5.897.178
Acconti	44.794	34.467.118	34.511.912		37.602.953	37.602.953
Debiti v/fornitori	743.597	17.214.897	17.958.494	384	19.612.541	19.612.925
Debiti rappresentati da titoli di credito	614.582	40.567	655.149	936.575	1.571.996	2.508.571
Debiti v/imprese controllate non consolidate		241.558	241.558		271.026	271.026
Debiti v/collegate		666.861	666.861		703.104	703.104
Debiti tributari		3.023.648	3.023.648		2.714.322	2.714.322
Debiti v/istituti di previdenza e sicurezza sociale		3.278.101	3.278.101		3.812.424	3.812.424
Altri debiti	64.434	10.839.810	10.904.244		13.802.893	13.802.893
	5.329.677	137.672.334	143.002.011	5.165.360	155.695.724	160.861.084
Ratei passivi		1.445.467	1.445.467		1.446.315	1.446.315
TOTALE	5.329.677	139.117.801	144.447.478	5.165.360	157.142.039	162.307.399

XIII LEGISLATURA - DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI

VARIAZIONI DEL PATRIMONIO NETTO CONSOLIDATO - QUOTA IRI
(milioni di lire)

PROSPETTO N. 4

	Capitale sociale	Riserve IRI SpA	Riserve e risultati a nuovo eserc. precedenti	Risultato d'esercizio	Totale
Saldi al 31.12.1992	1.873.779	5.988.635	10.146.617	- 5.182.482	12.826.549
- L. 531/93		4.496.000			4.496.000
- D.L. 198/93		4.923.000	- 4.923.000		
- L. n.730/83 art.38 (quota int.)		40.960	- 40.960		
- Assemblea IRI 30.6.93 (apporto Gepi)		- 273.643	273.643		
- Risultato a nuovo		- 4.809.264	- 373.218	5.182.482	
- Rivalutazione D.L.263/94 (RAI)			669.754		669.754
- Imposta sul patrimonio netto			- 71.800		- 71.800
- Perdita realizzata su cessione Credit			- 689.000		- 689.000
- Perdita realizzata su cessione B. Roma			- 102.800		- 102.800
- Perdita maturata su cessione Comit			- 73.000		- 73.000
- Effetto fusione FINMECCANICA			259.000		259.000
- Fondo ammortamenti anticipati (RAI)			88.500		88.500
- Valori peritali su trasferimenti			198.100		198.100
- Fondo rischi finanziari generali (COFIRI)			55.200		55.200
- Differenze cambio, Area ed altre variazioni			282.550		282.550
- Risultato d'esercizio				- 11.155.120	- 11.155.120
Saldi al 31.12.1993	1.873.779	10.365.688	5.699.586	- 11.155.120	6.783.933
- Assemblea IRI 17.2.94	4.496.000	- 4.496.000			
- Apporto L. 644/94 (oneri siderurgia)		3.000.000			3.000.000
- Effetto primo consolidamento incluso L. 292/93		2.791.000	- 2.035.000		756.000
- L. 730/83 art. 38 (quota int.)		35.259	- 35.259		
- Risultato a nuovo		- 10.230.317	- 924.803	11.155.120	
- Fondo consolidamento rischi ed oneri futuri (val. perizia Autostrade)			- 1.087.000		- 1.087.000
- Warrant STET risparmio			- 530.140		- 530.140
- Iscrizioni di riserve			238.000		238.000
- Modifica criteri di consolidamento società in liquidazione			45.000		45.000
- Differenze cambio, Area ed altre variazioni			- 38.545		- 38.545
- Risultato d'esercizio				- 1.750.129	- 1.750.129
Saldi al 31.12.1994	6.369.779	1.465.630	1.331.839	- 1.750.129	7.417.119